2024年6月21日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 東 名

代表者名  代 表 取 締 役社 長  山本 文彦

（コード番号：4439 東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先  常務取締役管理本部長  日比野 直人

  (TEL  059-330-2151)

子会社設立及び当該子会社への事業の一部譲受に

向けた基本合意書締結のお知らせ

当社は、2024年６月21日開催の取締役会において、子会社を設立し当該子会社に対して、株式会社カラーズ

エンターテインメント（本社：大阪市中央区、代表取締役 中本博也）が行う事業の一部譲受に向けた基本合

意書を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該案件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものです。

１．子会社設立及び事業譲受の理由

   当社グループは、全国の中小企業・個人事業主に対し経営課題解決に繋がるサービスとして、自社ブ

ランド商材である中小企業向け光コラボレーションサービス「オフィス光119」及び電力小売販売「オフ

ィスでんき119」を中核として事業活動を行っております。

  当該事業について、2023年8月期の販売戦略の変更に伴い、Ｗｅｂ集客を強化し、営業業務の効率化を

図ってまいりました。そのような情勢の中、株式会社カラーズエンターテインメントとは、当社のリス

ティング広告の委託契約を締結しており、同社は当社のＷｅｂ集客の強化に寄与いただいた実績及びデ

ジタルマーケティングのノウハウを持ち合わせております。

  この度、当社のインターネットサービス領域に特化した子会社を設立し、株式会社カラーズエンター

テインメントが行う事業の内、広告運用コンサルティング事業、インターネットサービス事業を譲り受

けることで、さらなる集客の強化を図るとともに当該サービスの拡大を目指してまいります。

２．事業譲受の相手先の概要（2024年６月21日現在）

（１）名称 株式会社カラーズエンターテインメント

（２）所在地 大阪市中央区本町四丁目５番４号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 中本博也

（４）事業内容 広告運用コンサルティング事業、インターネットサービス事業、

飲食事業

（５）資本金 10,000,000円

（６）設立年月日 2009年７月７日

（７）上場会社と当該会社の関係 当社がリスティング広告の運用を委託しております。

３．譲受け事業の概要

（１）譲受ける事業の内容

広告運用コンサルティング事業、インターネットサービス事業

（２）譲受け価額

当事者間での合意により非開示とさせていただきます。

４．事業譲受の日程

（１）基本合意書締結日 2024年６月24日（予定）

（２）事業譲渡契約締結日 2024年９月６日（予定）

（３）事業譲受日 2024年９月27日（予定）

５．今後の見通し

    本件譲受による今後の連結業績に与える影響につきましては、軽微であると考えておりますが、今後、

連結業績予想修正の必要性及び公表する事項が生じた場合には、改めて速やかにお知らせいたします。

以上